
 

 

 

Об аттестации педагогических работников 

 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации  

от 7 апреля 2014 года №276, на основании приказа Министерства образования 

Республики Башкортостан от 24 февраля 2015 года №308 «О формировании 

аттестационных комиссий для проведения аттестации в целях установления 

квалификационной категории педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в ведении Республики 

Башкортостан, педагогических работников муниципальных и частных организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить решение Аттестационной комиссии Министерства культуры 

Республики Башкортостан по аттестации педагогических работников 

государственных, муниципальных и частных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в сфере культуры и искусства, от 21 октября 2021 года 

(протокол №2). 

2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим 

работникам организаций Республики Башкортостан, осуществляющих 

образовательную деятельность, по списку согласно приложению №1.  

3. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим 

работникам организаций Республики Башкортостан, осуществляющих 

образовательную деятельность, по списку согласно приложению №2.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя министра И.М. Мавлетбердина. 

 

 

 

 

Министр                А.В. Хажин 

 

Б О Й О Р О Ҡ
 

 

«______» ________________________  20__ й. 

 

 

 

   № _______ 

 

П Р И К А З 
 
«______» _________________________  20__ г. 2117 25 1025 10 21 21



Приложение № 1 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «_25_» __10___2021 г. №_2117___        

 

 

Муниципальные учреждения дополнительного образования  

сферы культуры  

 

ГО город Уфа Республики Башкортостан 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Каратанова  

Кристина  

Алексеевна 

МБУ ДО ДМШ №10  

ГО город Уфа  

Республики Башкортостан 

преподаватель 

2 Хусаинов  

Денис  

Фаилович 

МБУ ДО ДМШ №8  

ГО город Уфа  

Республики Башкортостан 

преподаватель 

3 Дьячкова  

Кристина  

Юрьевна 

МБУ ДО ДМШ №4  

ГО город Уфа  

Республики Башкортостан 

преподаватель 

4 Манурова 

Карина  

Олеговна 

МБУ ДО «ДШИ №3»  

ГО город Уфа  

Республики Башкортостан 

преподаватель 

5 Суюндукова  

Гульфия  

Шамилевна 

МБУ ДО ДШИ имени А. 

Искужина ГО город Уфа 

Республики Башкортостан 

преподаватель 

 

 



Приложение № 1 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «_25_» __10___2021 г. №_2117___        

 

 

ГО ЗАТО город Межгорье Республики Башкортостан 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Загребина  

Эльза  

Борисовна 

МБУ ДО ДШИ №1  

ГО ЗАТО город Межгорье 

Республики Башкортостан 

преподаватель 

2 Аксенова  

Юлия  

Владимировна 

МБУ ДО ДШИ №1  

ГО ЗАТО город Межгорье 

Республики Башкортостан 

преподаватель 

3 Соснина  

Ангелина  

Юрьевна 

МБУ ДО ДШИ №1  

ГО ЗАТО город Межгорье 

Республики Башкортостан 

преподаватель 

 



Приложение № 1 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «_25_» __10___2021 г. №_2117___        

 

 

ГО город Октябрьский Республики Башкортостан 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Будылина  

Ляйсан  

Зинитовна 

МБУ ДО ДШИ №2   

ГО город Октябрьский 

Республики Башкортостан 

концертмейстер 

 



Приложение № 1 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «_25_» __10___2021 г. №_2117___        

 

ГО город Сибай Республики Башкортостан 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Кувандыков  

Ильгиз  

Хамматович 

МБУ ДО «Сибайская детская 

художественная школа»  

ГО город Сибай  

Республики Башкортостан 

преподаватель 

 



Приложение № 1 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «_25_» __10___2021 г. №_2117___        

 

МР Белорецкий район Республики Башкортостан 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Бармина  

Людмила 

Геннадиевна 

МБУ ДО ДМШ город Белорецк 

МР Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

 

преподаватель 

2 Положенцева  

Ольга  

Витальевна 

МБУ ДО ДМШ 

 с.Верхний Авзян  

МР Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

преподаватель 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «_25_» __10___2021 г. №_2117___        

 

МР Давлекановский район Республики Башкортостан 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Шайхуллина  

Рита  

Зимфировна 

МБУ ДО ДШИ  

МР Давлекановский район 

Республики Башкортостан 

 

преподаватель 

 



Приложение № 1 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «_25_» __10___2021 г. №_2117___        

 

МР Ермекеевский район Республики Башкортостан 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Султанова  

Алла  

Сергеевна 

МАУ ДО ДШИ  

МР Ермекеевский район 

Республики Башкортостан 

 

преподаватель 

 



Приложение № 1 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «_25_» __10___2021 г. №_2117___        

 

МР Кигинский район Республики Башкортостан 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Бурова  

Зиля  

Рифовна 

МБУ ДО ДШИ  

МР Кигинский район 

Республики Башкортостан 

 

преподаватель 

 



Приложение № 1 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «_25_» __10___2021 г. №_2117___        

 

МР Мечетлинский район Республики Башкортостан 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Бударина  

Полина Николаевна 

МБО ДО ДШИ  

МР Мечетлинский район 

Республики Башкортостан 

 

преподаватель 

 



Приложение № 1 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «_25_» __10___2021 г. №_2117___        

 

МР Уфимский район Республики Башкортостан 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Ширманова  

Вера  

Васильевна 

МБО ДО «ДШИ»  

МР Уфимский район 

Республики Башкортостан 

 

преподаватель 

2 Садыкова  

Чулпан  

Ямилевна 

МБО ДО «ДШИ»  

МР Уфимский район 

Республики Башкортостан 

 

преподаватель 

 



Приложение № 1 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «_25_» __10___2021 г. №_2117___        

 

МР Учалинский район Республики Башкортостан 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Баннова  

Софья 

Владимировна 

МБУ ДО ДХШ  

МР Учалинский район 

Республики Башкортостан 

 

преподаватель 

2 Редина  

Елена 

Владимировна 

МБУ ДО ДШИ  

МР Учалинский район 

Республики Башкортостан 

 

преподаватель 

 

 



Приложение № 1 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «_25_» __10___2021 г. №_2117___        

 

 

МР Янаульский район Республики Башкортостан 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Даутова  

Гульфира 

Вагизовна 

МАУ ДО «ДШИ» 

 МР Янаульский район 

Республики Башкортостан 

 

преподаватель 

 



Приложение № 2 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «_25_» ___10___2021 г. №_2117__        

 

 

Муниципальные учреждения дополнительного образования  

сферы культуры 

 

ГО город Уфа Республики Башкортостан 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1 

Ахметов  

Алмаз  

Фанзатович 

МБУ ДО ДМШ №15 

 ГО город Уфа  

Республики Башкортостан 

 

преподаватель 

2 

Курышева  

Виктория 

 Рамилевна 

МБУ ДО ДХШ №2  

ГО город Уфа  

Республики Башкортостан 

 

преподаватель 

3 

Судницына  

Людмила  

Николаевна 

МБУ ДО ДМШ №6  

ГО город Уфа  

Республики Башкортостан 

 

преподаватель 

4 

Сафина  

Эльмира  

Рафаиловна 

МБУ ДО ДМШ №14  

ГО город Уфа  

Республики Башкортостан 

 

преподаватель 

 



Приложение № 2 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «_25_» ___10___2021 г. №_2117__        

 

 

ГО город Агидель Республики Башкортостан 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1 

Хайрисламова  

Лилия  

Фаниловна 

МАУ ДО «Детская школа 

искусств» ГО город Агидель 

Республики Башкортостан 

 

концертмейстер 

 



Приложение № 2 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «_25_» ___10___2021 г. №_2117__        

 

 

ГО город Октябрьский Республики Башкортостан 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1 

Киселева  

Римма  

Айратовна 

МБУ ДО «Детская школа 

искусств №2»  

ГО город Октябрьский 

Республики Башкортостан 

 

преподаватель 

2 

Ханенко  

Татьяна Григорьевна 

МБУ ДО «ДШИ №2»  

ГО город Октябрьский 

Республики Башкортостан 

 

преподаватель 

 



Приложение № 2 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «_25_» ___10___2021 г. №_2117__        

 

 

ГО город Нефтекамск Республики Башкортостан 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1 

Кожевникова  

Алевтина  

Николаевна  

МБУ ДО «ДШИ» села Амзя  

ГО город Нефтекамск  

Республики Башкортостан 

 

преподаватель 

2 

Вострецова  

Ирина  

Ильдусовна 

МБУ ДО «ДШИ» села Амзя  

ГО город Нефтекамск  

Республики Башкортостан 

 

преподаватель 

 



Приложение № 2 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «_25_» ___10___2021 г. №_2117__        

 

 

ГО город Сибай Республики Башкортостан 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1 

Зарипова  

Айгуль  

Рафкатовна 

МБУ ДО «Сибайская детская 

художественная школа»  

ГО город Сибай  

Республики Башкортостан 

 

преподаватель 

 



Приложение № 2 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «_25_» ___10___2021 г. №_2117__        

 

 

ГО город Стерлитамак Республики Башкортостан 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1 

Литвиненко  

Ольга  

Викторовна 

МАУ ДО «ДХШ №1»  

ГО город Стерлитамак 

Республики Башкортостан 

преподаватель 

 

 



Приложение № 2 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «_25_» ___10___2021 г. №_2117__        

 

 

МР Дуванский район Республики Башкортостан 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1 

Райманова  

Людмила 

Владимировна 

МБУ ДО ДМШ с. Тастуба  

МР Дуванский район  

Республики Башкортостан 

преподаватель 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «_25_» ___10___2021 г. №_2117__        

 

 

МР Ермекеевский район Республики Башкортостан 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1 

Маршева  

Галина  

Васильевна 

МАУ ДО ДШИ  

МР Ермекеевский район 

Республики Башкортостан 

преподаватель 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «_25_» ___10___2021 г. №_2117__        

 

 

МР Кармаскалинский район Республики Башкортостан 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1 

Путинцева  

Луиза  

Петровна 

МАУ ДО ДШИ 

МР Кармаскалинский район 

Республики Башкортостан 

 

преподаватель 

 

 



Приложение № 2 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «_25_» ___10___2021 г. №_2117__        

 

 

МР Кигинский район Республики Башкортостан 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1 

Шамиева  

Ирина  

Радиковна 

МБУ ДО ДШИ  

МР Кигинский район  

Республики Башкортостан 

 

преподаватель 

2 

Шакирова  

Альфия  

Имаевна 

МБУ ДО ДШИ  

МР Кигинский район  

Республики Башкортостан 

 

преподаватель 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «_25_» ___10___2021 г. №_2117__        

 

 

МР Янаульский район Республики Башкортостан 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1 

Хамматова  

Лилия  

Габдулловна 

МАУ ДО «ДШИ»  

МР Янаульский район  

Республики Башкортостан 

 

преподаватель 

 



Приложение № 2 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «_25_» ___10___2021 г. №_2117__        

 

 

Профессиональные образовательные учреждения сферы культуры 

Республики Башкортостан 

 

ГБПОУ РБ Средний специальный музыкальный колледж 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1 

Губайдуллин  

Рустам  

Мансурович 

ГБПОУ РБ Средний 

специальный музыкальный 

колледж 

 

преподаватель 

2 

Жоссан  

Наталья  

Юрьевна 

ГБПОУ РБ Средний 

специальный музыкальный 

колледж 

 

преподаватель 

3 

Махней  

Светлана  

Ивановна 

ГБПОУ РБ Средний 

специальный музыкальный 

колледж 

 

преподаватель 

4 

Платонова  

Светлана  

Михайловна 

ГБПОУ РБ Средний 

специальный музыкальный 

колледж 

 

преподаватель 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «_25_» ___10___2021 г. №_2117__        

 

 

ГБПОУ РБ Башкирский республиканский колледж 

культуры и искусств 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1 

Инкина  

Олеся  

Валерьевна 

ГБПОУ РБ Башкирский 

республиканский колледж 

культуры и искусств 

 

преподаватель 

2 

Руденко  

Олеся  

Александровна 

ГБПОУ РБ Башкирский 

республиканский колледж 

культуры и искусств 

 

преподаватель 

3 

Карпова  

Ольга  

Михайловна 

ГБПОУ РБ Башкирский 

республиканский колледж 

культуры и искусств 

 

преподаватель 

 

 

 

 


	D:\Personal\ДОКУМЕНТЫ на сайт\аттестация\26-10-2021_09-37-03\Приказ № 2117.pdf
	D:\Personal\ДОКУМЕНТЫ на сайт\аттестация\26-10-2021_09-37-03\Приложение1 Первая квалификационная категория (1).pdf
	D:\Personal\ДОКУМЕНТЫ на сайт\аттестация\26-10-2021_09-37-03\Приложение2 Высшая квалификационная категория (1).pdf

